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Brazylijczycy wzmacniają bawełnę genami
pająka

Genetycznie zmienioną bawełnę można wykorzystywać w przemyśle tekstylnym - przede wszystkim
do produkcji ubrań sportowych lub kamizelek kuloodpornych.
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Sieci pajęcze są trzy razy bardziej wytrzymałe niż włókna syntetyczne, wykorzystywane w większości
takich kamizelek - podkreślił Rech.

Pierwszy zbiór eksperymentalnego produktu przypadnie na drugą połowę 2005 r. - zapowiedział
w rozmowie z pismem "Folha de Sao Paulo" biolog i koordynator projektu, Elibio Rech.

Embrapa (ciało powiązane z brazylijskim ministerstwem rolnictwa) już wcześniej opracowywała
produkty zmienione genetycznie, np. różnokolorową bawełnę.

"Mamy nadzieję, że białko pajęcze utworzy część prawdziwego włókna bawełnianego, dzięki czemu
produkt będzie bardziej wytrzymały i giętki" - opowiadał Rech.

Projekt Embrapa pracuje przy wsparciu ministerstwa obrony, jak również czterech państwowych
uniwersytetów i rządowego Instytutu Butantan, który wykorzystuje pająki do produkcji antidotum na
trucizny.
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Tak klimat uderza w nasze zdrowie
Zmiana klimatu oznacza realne zagrożenia dla zdrowia.
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Ludzkie ciało z termostatem
Temperatura ludzkiego ciała w spoczynku jest stabilna.
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Lato z komarami, swędzące lato
Te owady mają swoje preferencje wśród ludzi.

 
09-07-2025

Polskie dzieci z szansą na refundację leczenia
białaczki
Immunoterapia zwiększa szanse na wyzdrowienie.
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Powstał światłowodowy "most czasu"
Polska i Niemcy połączyły swoje najlepsze zegary.
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Zanieczyszczenie powietrza szkodzi sercu
Wynika z badań kanadyjskich.
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Mija 140 lat od podania szczepionki
przeciwko wściekliźnie
Szczepionkę opracował francuski mikrobiolog Ludwik Pasteur.
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Sześć cech charakteru decyduje o tym, że
jesteśmy cool
Bez względu na to w jakiej społeczności oraz kulturze przebywamy.
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